
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE INGENIERO TECNICO DEL SERVICIO DE SALUD DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) 

 
 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Ingeniero Técnico, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al proceso y 

realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD 
 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***8104** GARCIA RODRIGUEZ, LILIANA 30,000 30,000 60,000 

***1515** GOMEZ SIMON , MARCO ANTONIO 11,970 30,000 41,970 

 
 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***2014** ALVAREZ FERNANDEZ, ALFONSO 70,000 23,000 93,000 

***4208** ALVAREZ MENENDEZ, DIANA 27,985 30,000 57,985 

***3908** AMOR RODRIGUEZ, GUSTAVO 15,250 15,000 30,250 

***6095** ANDRES FERNANDEZ, LORENA 30,440 30,000 60,440 

***7993** ARGÜELLES SANCHEZ, LUCIA 8,155 15,000 23,155 

***6739** BLANCO RAMOS, ALEJANDRO 13,395 30,000 43,395 

***3726** CARBALLO MENENDEZ, MARIA 34,450 30,000 64,450 

***3055** CRUZ FERNANDEZ , DIEGO 0,000 18,000 18,000 

***1858** DIAZ PEREZ, M. SONIA 19,195 30,000 49,195 

***9670** ESPESO EXPOSITO , MINERVA 20,000 23,000 43,000 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 70,000 30,000 100,000 

***7420** FERNANDEZ BLANCO, MARTA ISABEL 32,130 30,000 62,130 

***8201** FERNANDEZ FELICES, ANSELMO MANUEL 0,000 15,000 15,000 

***4465** FERNANDEZ FERNANDEZ , MARCOS 0,000 8,000 8,000 

***6752** FERNANDEZ GORRIA, LUIS MANUEL 30,000 30,000 60,000 

***6536** FERNANDEZ HUERTA , RAFAEL MANUEL 0,000 15,000 15,000 

***1121** FERNANDEZ LOPEZ , PABLO 0,000 30,000 30,000 

***9069** FERNANDEZ PEREZ , DIEGO MANUEL 0,000 0,000 0,000 

***7137** FERNANDEZ RODRIGUEZ, LUIS JAVIER 30,000 30,000 60,000 

***2037** FREIJO PASARIN, JUAN ANTONIO 45,900 30,000 75,900 

***4064** GARCIA GONZALEZ, HECTOR 8,030 30,000 38,030 

***8881** GARCIA PRIETO , NOELIA 20,000 15,000 35,000 

***7957** GONZALEZ DIAZ, JORGE 30,000 30,000 60,000 

***8720** HEVIA GONZALEZ, MARIA JOSE 10,585 8,000 18,585 



 

                          

 

***6308** HUERGO ESTRADA , LUCIA 0,000 30,000 30,000 

***6367** LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO 2,870 25,000 27,870 

***2162** LOPEZ GONZALEZ , ESTHER 20,000 23,000 43,000 

***9948** LOPEZ NUÑEZ, JORGE 0,435 29,000 29,435 

***9012** LOPEZ POLA, M. TERESA 16,500 30,000 46,500 

***7086** MARTINEZ VIGIL-ESCALERA, JESUS 30,000 30,000 60,000 

***2533** NUÑEZ DIAZ, LUIS RAUL 30,000 30,000 60,000 

***8916** PALACIO CASTELLANOS , IVAN 0,000 0,000 0,000 

***4914** PELAEZ FERNANDEZ , PABLO 0,000 23,000 23,000 

***5069** PEREIRA ESTEVEZ , LUIS 40,000 23,000 63,000 

***7245** PEREZ RIZO , ENRIQUE 40,000 30,000 70,000 

***3280** PRIETO SANCHEZ , JUAN 2,250 27,000 29,250 

***2921** RIERA PASCUAL, DANIEL 41,910 30,000 71,910 

***3283** ROBLEDO VIVAS, SONIA 3,020 30,000 33,020 

***7469** RODRIGUEZ FERNANDEZ , OVIDIO 0,000 30,000 30,000 

***4043** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. FELIX 19,615 30,000 49,615 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 30,000 30,000 60,000 

***7812** VALDES GARCIA , IRENE 20,000 15,000 35,000 

          



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE 
INGENIERO/A TÉCNICO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 
15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) – TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA 

DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2014** ALVAREZ FERNANDEZ, ALFONSO 70,000 23,000 0,000 93,000 

***2037** FREIJO PASARIN, JUAN ANTONIO 45,900 30,000 0,000 75,900 

***2921** RIERA PASCUAL, DANIEL 41,910 30,000 0,000 71,910 

***7245** PEREZ RIZO, ENRIQUE 40,000 30,000 0,000 70,000 

***3726** CARBALLO MENENDEZ, MARIA 34,450 30,000 0,000 64,450 

***5069** PEREIRA ESTEVEZ, LUIS 40,000 23,000 0,000 63,000 

***7420** FERNANDEZ BLANCO, MARTA ISABEL 32,130 30,000 0,000 62,130 

***6095** ANDRES FERNANDEZ, LORENA 30,440 30,000 0,000 60,440 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 13 de diciembre de 2023   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Jesús Colomo Fernández 

COLOMO 
FERNANDEZ 
JESÚS - DNI 
10830099C

Firmado digitalmente 
por COLOMO 
FERNANDEZ JESÚS - 
DNI 10830099C 
Fecha: 2023.12.13 
13:22:19 +01'00'



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE 
INGENIERO/A TÉCNICO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 
15/XII/2022 BOPA 23/XII/2022) – TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO DISCAPACIDAD) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 23-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACIÓN DE LA 

DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA DE LOS MÉRITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***8104** GARCIA RODRIGUEZ, LILIANA 30,000 30,000 0,000 60,000 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 13 de diciembre de 2023   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Jesús Colomo Fernández 

COLOMO 
FERNANDEZ 
JESÚS - DNI 
10830099C

Firmado digitalmente 
por COLOMO 
FERNANDEZ JESÚS - 
DNI 10830099C 
Fecha: 2023.12.13 
13:25:22 +01'00'


